



Warszawa, 28 czerwca 2022 r.

Zn. spr.: GD.P.053.45.2022

Sz. P.
Gabriela –Morawska-Stanecka
Wicemarszałek Senatu

KANCELARIA SENATU



03980200639482
RPW/15512/2022 P zał. 1
2022-07-01 rej. Borczon Szymon

Dotyczy: sprawy BPS/043-41-1668/22

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez senatora Jana Marię Jackowskiego w dniu 10 maja 2022 r., w sprawie działań Lasów Państwowych na terenie Ciechanowa, uprzejmie informuję że Uchwała Rady Miasta Ciechanów przyjmująca apel do Ministra Środowiska i Lasów Państwowych, w sprawie zaprzestania wycinki Lasu Krubińskiego oraz Lasu Śmiecińskiego, była przedmiotem analizy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie i Nadleśnictwa Ciechanów.

W odpowiedzi na ten dokument w dniu 24 maja 2022 r. przesłane zostało pismo do Krzysztofa Leszczyńskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów (w załączeniu), w którym wyczerpująco wyjaśniono kwestie zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających w kompleksach leśnych położonych wokół miast jak również przedstawiono zasady prowadzenia gospodarki leśnej na tych terenach.

Dodatkowo informuję, że Nadleśniczy Nadleśnictwa Ciechanów, uwzględniając specjalne funkcje lasów w sąsiedztwie miasta zmodyfikował istniejące zapisy w obowiązującym planie urządzenia lasu, dotyczące przedmiotowych powierzchni, zmieniając sposoby zagospodarowania na mniej inwazyjne. Szczegóły dotyczące zastosowanych metod hodowlanych oraz koncepcji zachowania specjalnych funkcji w drzewostanach wokół miasta, zostały także przedstawione przez Nadleśniczego na posiedzeniu Rady Miasta w dniu 18 maja 2022 r.

Z poważaniem,

p.o. **DYREKTORA GENERALNEGO**
Lasów Państwowych

Józef Kubica

Załącznik:

Pismo znak spr.: ZS.051.1.2022 z dnia 23.05.2022 skierowane do p. Krzysztofa Leszczyńskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów.



Olsztyn, 23.05.2022

Zn. spr.: ZS.051.1.2022

Krzysztof Leszczyński
Przewodniczący
Rady Miasta Ciechanów

W nawiązaniu do przesłanej Uchwały Rady Miasta Ciechanów przyjmującej apel do Ministra Środowiska i Lasów Państwowych, w sprawie zaprzestania wycinki Lasu Krubińskiego oraz Lasu Śmiecińskiego, informuję że z uwagą prześledziłem jego treść i zapewniam, że dbałość o stan i bezpieczeństwo miejsca rekreacji mieszkańców Ciechanowa jest nam tak samo bliskie jak Państwu.

Obecnie, na terenie lasów administrowanych przez Nadleśnictwo Ciechanów, wykonywany jest 10 letni podstawowy dokument planistyczny, zwany Planem Urządzenia Lasu (w skrócie PUL), dzięki któremu wszystkie drzewostany są szczegółowo inwentaryzowane. Po inwentaryzacji, z poszanowaniem funkcji lasu, stanu drzewostanów oraz ich celu gospodarczego, planowane są zabiegi gospodarcze, których wykonanie zmierza do zapewnienia w/w funkcji. W chwili jego ukończenia powyższy plan PUL zostanie zatwierdzany przez Ministra właściwego do spraw środowiska.

Zachęcamy do śledzenia postępów w realizacji wykonania PUL dla Nadleśnictwa Ciechanów i składania ewentualnych opinii oraz sugestii dotyczących planowanych w planie urządzenia lasu czynności. Procedurę składania wniosków i uwag znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod adresem : www.olsztyn.lasy.gov.pl/urzadzanie-lasu.

Zapewniamy także, że zgodnie z art. 8 Ustawy o lasach, podstawą prowadzenia gospodarki leśnej jest: powszechna ochrona lasów, trwałość utrzymania lasów, ciągłość i zrównoważone wykorzystanie wszystkich funkcji lasów oraz powiększanie zasobów leśnych. Sporządzenie planu urządzenia lasu uwzględnia także wszystkie przepisy prawa związane z ochroną przyrody.

W zakresie dwóch kompleksów leśnych zwanych Lasem Krubińskim (stanowiącym fragment oddziału 230, gdzie grunty w zarządzie Lasów Państwowych to 8,59 ha pozostała część to lasy prywatne) oraz Lasem Śmiecińskim (stanowiącym oddział 229 o powierzchni 31,68 ha) informujemy, stanowią one tzw. lasy ochronne wokół miast i lasy glebochronne. Zarządzenie nr 85 z dnia 9.11.1993 r. Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa dot. statutu lasów ochronnych, kwalifikuje obecnie drzewostany do tzw. gospodarstwa lasów ochronnych, gdzie prowadzona gospodarka leśna ukierunkowana jest na zachowanie ochronnej funkcji lasu. Należy pamiętać, że prowadzone cięcia na terenie w/w kompleksów są zabiegami, które przyczyniają się do poprawienia kondycji drzewostanów. Dzięki przerzedzaniu zwarcia (trzebieżom) pozostawione drzewa są zdrowe i nie zagrażają niekontrolowanym upadkom.

Prowadzone cięcia zmierzają zaś, do zapewnienia struktury wieku obejmującej w danym kompleksie wszystkie klasy wieku. Populacja o zachwianej strukturze wieku nie jest zjawiskiem korzystnym z uwagi na intensywne zamieranie drzew, i w dłuższej perspektywie czasu może powodować rozpad całego drzewostanu np. na skutek coraz częściej występujących podmuchów wiatru. Umiejętne prowadzenie rębni odpowiednich dla pełnionych funkcji ochronnych (tzw. rębni złożonych), o długim okresie odnowienia (wymiana pokolenia drzew zajmuje 30-50 lat lub dłużej), daje także możliwość kształtowania różnorodnej struktury wieku. Jest to szansa bytowania dla gatunków roślin i zwierząt nie tylko związanych ze starymi drzewostanami, ale również tym, dla których naturalny biotop to otwarte przestrzenie lub połacie młodych, stosunkowo niskich drzew (np. ptaki drapieżne polujące zwykle na zrębach lub ptaki gniazdujące na ziemi takie jak skowronek borowy (lerka i lelek kozodój). Granice lasu i otwartych przestrzeni są również wykorzystywane przez inne gatunki roślin i zwierząt, wymagających większego naświetlenia. Nieprawdą zatem jest, że obecnie prowadzona gospodarka leśna negatywnie wpływa na środowisko przyrodnicze. W naszej ocenie – zmienia je i kształtuje – tak aby bogactwo i różnorodność przyrodnicze były jeszcze większe. Działania te mają potwierdzenie w całej Polsce, poprzez obserwowanie gatunków cennych przyrodniczo związanych z biocenozami leśnymi, tam gdzie do tej pory były uznawane za niezwykle rzadkie lub wręcz niewystępujące.

W kompleksach o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności, mających funkcje rekreacyjne niezwykle ważne jest zapewnienie bezpiecznego przebywania ludności na terenach leśnych. Dlatego też należy o tym pamiętać w chwili składania wniosku o całkowitym zakazie wycinania drzew. Zdrowie i bezpieczeństwo naszych obywateli powinno być zawsze absolutnym priorytetem zarówno dla samorządów jak i instytucji administrujących mieniem Skarbu Państwa.

Dodatkowo informuję, że Nadleśniczy Nadleśnictwa Ciechanów, uwzględniając specjalne funkcje lasów w sąsiedztwie miasta zmodyfikował istniejące zapisy w obowiązującym planie urządzenia lasu, dotyczące przedmiotowych powierzchni, zmieniając sposoby zagospodarowania na mniej inwazyjne. Szczegóły dotyczące zastosowanych metod hodowlanych oraz koncepcji zachowania specjalnych funkcji w drzewostanach wokół miasta, zostały także przedstawione przez Nadleśniczego na posiedzeniu Rady Miasta w dniu 18.05.2022 r.

Sądzę, że dotychczasowa gospodarka leśna prowadzona przez Nadleśnictwo Ciechanów, w tym także szereg działań związanych z edukacją przyrodniczą, dbałość o jego czystość (sprzątanie śmieci), zabezpieczeniem przeciwpożarowym, udostępnieniem lasów w atrakcyjny sposób (program „Zanocuj w lesie”) oraz zapewnieniem źródła dochodu (wiele osób jest zawodowo związanych z przemysłem drzewnym) i drewna dla lokalnej społeczności, w sposób szanujący wszystkie funkcje lasów oraz środowisko przyrodnicze powoduje, że będziemy cieszyć się naszymi lasami przez długie pokolenia.

Zachęcam także, do bezpośrednich kontaktów z Nadleśniczym Nadleśnictwa Ciechanów, który udzieli dodatkowych wyjaśnień i odpowiedzi na nurtujące Państwa pytania.

Z poważaniem

Wojciech Matuszak

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

1. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
2. Nadleśnictwo Ciechanów